

# Praktyki zagraniczne z programu Erasmus+ kluczem do zdobycia wymarzonej pracy

Program Erasmus+ wspiera edukację, szkolenia, inicjatywy młodzieżowe oraz sportowe w całej Europie. Nawet 5 milionów młodych ludzi, studentów i dorosłych zdobędzie doświadczenie i umiejętności studiując, szkoląc się lub odbywając wolontariat za granicą w ramach programu Erasmus+. Dodatkowo program wesprze współpracę około 115 tys. instytucji i organizacji działających we wszystkich sektorach edukacji. Erasmus+ zastępuje siedem wcześniejszych programów i wprowadza wiele uproszczeń, aby dostęp do funduszy edukacyjnych był łatwiejszy niż kiedykolwiek.

W programie Erasmus+ istnieje możliwość kilkukrotnego wyjazdu za granicę na studia lub praktyki. Każdy student otrzymuje „kapitał mobilności” czyli możliwość wyjazdu za granicę na okres nieprzekraczający 12 miesięcy na każdym stopniu studiów.

## Na czym polegają praktyki zagraniczne w ramach programu Erasmus+?

Praktyki w ramach programu Erasmus+ umożliwiają studentom zdobycie doświadczenia zawodowego w zagranicznej firmie lub instytucji. Zgodnie z ideą programu Erasmus, służą promowaniu mobilności studentów. Praktyka musi być związana z kierunkiem studiów. Można ją odbyć jako praktykę obowiązkową lub nieobowiązkową, ale także zaliczaną do dorobku studenta. Warunkiem wyjazdu na praktykę jest posiadanie statusu studenta w momencie wyjazdu. Studenci urlopowani nie mogą wziąć udziału w programie. Prakty-



# Erasmus+

ki można realizować również w okresie wakacyjnym, lecz musi się ona zakończyć ostatecznie do 30 września 2017 roku.

## Dlaczego warto uczestniczyć w programie praktyk Erasmus?

Wyjazd na praktykę zagraniczną w ramach Erasmus+ to świetny sposób, aby w środowisku międzynarodowym zdobyć doświadczenie zawodowe, referencje i cenne kontakty. Pobyt za granicą umożliwia pogłębienie i wykorzystanie w praktyce wiedzy zdobytej na studiach, rozwój umiejętności językowych, poznanie kultury kraju i zwyczajów panujących w środowisku pracy. Zaletą takiego wyjazdu jest także status studenta Erasmus+, ułatwiający pobyt w zagranicznej firmie oraz uregulowana sytuacja na uczelni.

Podczas rekrutowania studentów będą uwzględniane informacje o wcześniejszym udziale w programie LLP-Erasmus.

## Wyjazdy absolwentów - nowość w programie Erasmus+

W programie Erasmus+ uprawnionymi do wyjazdu na praktykę są jedynie *recent graduates* (świeżo upieczeni absolwenci). Standardowo okres, w jakim absolwent może przebywać na wyjeździe stypendialnym, to **12 miesięcy od ukończenia studiów**, a pobyt musi być zakończony przed upływem **12 miesięcy od zakończenia studiów**. Za moment ukończenia studiów uważa się złożenie egzaminu dyplomowego z wynikiem pozytywnym.

Aby osoba wyjechała jako *recent graduate* musi przystąpić do rekrutacji na ostatnim roku studiów. Okres mobilności jako *recent graduate* wlicza się do „kapitału wyjazdowego” przypisanego do danego cyklu studiów. Np. jeżeli osoba studiująca na studiach licencjackich w trakcie tych studiów przebywała 9 miesięcy na wyjeździe w ramach



Fundusze Europejskie  
Wiedza Edukacja Rozwój

Unia Europejska  
Europejski Fundusz Społeczny



LLP-Erasmus lub w ramach „Erasmus+” może teoretycznie wyjechać jako *recent graduate* po studiach licencjackich, ale tylko na 3 miesiące.

Osoby ubiegające się o zakwalifikowanie na wyjazd absolwencki, w momencie rekrutacji muszą posiadać status studenta. Nie dopuszcza się możliwości zmiany statusu studenta na status absolwenta podczas realizacji praktyki.

#### **Wysokość grantów na praktyki zagraniczne w roku akademickim 2016/2017**

Każdy student wyjeżdżający na praktyki zagraniczne z Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Krakowie otrzymuje grant na każdy miesiąc pobytu na praktyce:

**Grupa I - 600 EUR** (Austria, Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, Liechtenstein, Norwegia, Szwecja, Wielka Brytania, Włochy).

**Grupa II - 500 EUR** (Belgia, Chorwacja, Cypr, Czechy, Grecja, Hiszpania, Holandia, Islandia, Luksemburg, Niemcy, Portugalia, Słowenia, Turcja).

**Grupa III - 400 EUR** (Bułgaria, Estonia, FYROM - była republika Jugosławii, Macedonia, Litwa, Łotwa, Malta, Rumunia, Słowacja, Węgry).

#### **Praktyki zagraniczne dla studentów otrzymujących stypendia socjalne w WSZiB – program POWER**

Studenci znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej (przynależność do tej grupy będzie definiowana przez fakt kwalifikowania się w WSZiB do stypendium socjalnego albo otrzymywania tego stypendium w semestrze trwającym lub zakończonym tuż przed wyjazdem za granicę), któ-

rzy zostali zakwalifikowani przez Uczelnię do Programu Erasmus+ na praktyki, będą otrzymywać zwiększoną kwotę miesięcznego stypendium na każdy miesiąc pobytu na praktyce.

Wysokość grantów na praktyki zagraniczne w roku akademickim 2016/2017 z programu POWER:

**Grupa I - 2965 PLN** (Austria, Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, Liechtenstein, Norwegia, Szwecja, Wielka Brytania, Włochy).

**Grupa II - 2541 PLN** (Belgia, Chorwacja, Cypr, Czechy, Grecja, Hiszpania, Holandia, Islandia, Luksemburg, Niemcy, Portugalia, Słowenia, Turcja).

**Grupa III - 2118 PLN** (Bułgaria, Estonia, FYROM - była republika Jugosławii, Macedonia, Litwa, Łotwa, Malta, Rumunia, Słowacja, Węgry).

Wsparcie indywidualne dla studentów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej wypłacane jest z walucie PLN ze specjalnego budżetu Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER).

**Obecnie trwa rekrutacja na praktyki z programu Erasmus+ oraz POWER na semestr letni r.a. 2016/2017.**

**Szczegółowe informacje na stronie internetowej: [http://www.wszib.edu.pl/erasmus\\_dla\\_studentow\\_praktyki\\_zagraniczne/](http://www.wszib.edu.pl/erasmus_dla_studentow_praktyki_zagraniczne/)**

